
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 – 057831068 - C.F. 81005140520  

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/  
 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

https://comprensivochiancianoterme.edu.it/  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale Europeo Plus.  

Progetto: SO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-222 

CUP: I14D24001190007 

 Titolo: Insieme a scuola 

DETERMINA AVVIO SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO  PER IL 

RECLUTAMENTO DI ESPERTI E TUTOR  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107; 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale 

“ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 17 del 15/05/2024 di autorizzazione alla 

candidatura per l’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale 

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002231 - 10/07/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 – 057831068 - C.F. 81005140520  

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/  
 

“Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 13/05/2024 di autorizzazione alla 

candidatura per l’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale 

“Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

 

VISTA la candidatura n. 3762  del 23/05/2024; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 

nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 

23/01/2024; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

CONSIDERATO che per garantire la piena attuazione del progetto di cui in premessa si rende necessario 

il reperimento di esperti/tutor di comprovata esperienza; 

VISTI i tempi ristretti per l’attuazione delle procedure di selezione del personale 

considerato che il progetto dovrà avere inizio a partire dalla quarta settimana di 

luglio; 

RITENUTO di dover procedere all’emanazione di un avviso di selezione per il reperimento delle 

figure professionali di cui in premessa in attesa dell’approvazione della candidatura 

secondo il criterio di economicità; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno e 

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002231 - 10/07/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 – 057831068 - C.F. 81005140520  

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/  
 

successivamente tra il personale esterno all’Istituzione Scolastica; 

DETERMINA 

Di indire la procedura di selezione INTERNA e successivamente ESTERNA  per il reclutamento di esperti e 

tutor  per la  realizzazione delle attività indicate in tabella: 

a) Tutor per singolo modulo 

b) Esperto per singolo modulo 

per la realizzazione delle attività indicate in tabella: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

TO-2024-222 

ITALIANO L2 - 

SECONDARIA 

6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

TO-2024-222 

ITALIANO L2 - 

PRIMARIA 

6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

TO-2024-222 

UN CAVALLO SU 

DUE PIEDI… 

ARRIVERÀ 

LONTANO! 

6.060,00 € 

 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

TO-2024-222 

ENGLISH FUN 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

TO-2024-222 

ESTATE INSIEME: 

IMPARARE 

GIOCANDO 

7.460,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPN TO-2024-222 

READY, 

STEADY…ON 

STAGE! 

6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

TO-2024-222 

SCACCHI A SCUOLA 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

TO-2024-222 

MUSICA INSIEME 6.060,00 € 

 

 

 

La  Dirigente Scolastica  

          Mita Santoni 
     Documento firmato digitalmente  

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002231 - 10/07/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/

		2024-07-10T13:01:55+0200
	MITA SANTONI




